各位

京都府洋菓子協会

 会長 高島 義之

京都府洋菓子協会加入 と ホームページ参加 のご案内

拝啓 皆様ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、現在、京都府洋菓子協会には多くの優秀なパティシエ，パティシエールが集い、多く

の人達と共に、本物の材料・技術を追及しながら 「より安全でおいしい洋菓子作り」 の

ための活動に取り組んでおります。

その活動やイベントを通じて、より新しい材料の勉強ができ、よりすぐれた技術が習得でき

るという当協会の会員ならではのメリットがあります。

その活動やイベントとは、賛助会員（協賛メーカー）による 「新素材の紹介」 や 「新

工場の見学」 、全国・全世界の話題のパティシエを招いての 「製菓講習会」 といった

勉強の場のご提供や、 「協会ホームページの開設」 「京都府の統一商品（現在は「味噌

フィナンシェ*」）の開発」 などの広報活動の他、「若手技術者のための集い」 をはじめと

する食事会やゲーム大会などの会員相互の懇親会活動などです。老いも若きも本音で語り合

い、仲良く熱意に満ちて楽しく、活動しています。

そして、当協会では、協会独自のホームページを 2006年 9月に構築・完成し、現在、運営

いたしております。

現在参加店は、一部の協会員様でございますが、将来は、京都の洋菓子店様全店がこのホー

ムページにご参加してくださるようにと、現在参加店を募集中です。

協会員の方は、「サイト登録費 8,000円」と「店舗支店登録費 3,000円」でご参加頂けます。

あとは、「商品登録費 1点 1,500円」のみ、ランニングコスト無しでインターネット上に、店

舗紹介・商品掲載が可能です。また、自店でサイトをお持ちのお店様はページリンクを貼り、

相互アクセス数増も見込まれるかと存じます。

このように京都府洋菓子協会会員のスケールメリットは、大変大きなものになっておりま

す。協会未加入の方は、是非この機会に加入していただき、同時に協会ホームページにご登

録くださいますようお願い申し上げます。

京都府洋菓子協会への入会は、一般会費 1ヶ月／2,000円（詳細は別紙をご覧下さい）。

会員様には、日本洋菓子協会連合会発行の月刊誌ガトー（定価￥4,000）をもれなく毎月進呈

いたします。加入お申込みは、京都府洋菓子協会 事務局 （ FAX：075－681－7387 箱丸

宛 ） へ同封の会員登録用紙にご記入の上ファックスにてお願い申し上げます。

敬具
*
「味噌フィナンシェ」にご興味を持たれた協会員様へは、資料をお送りいたします。事務局までご連絡ください。

 様 令和 5年 4月

京都府洋菓子協会会費についてのご案内

この度は、京都府洋菓子協会にエントリーありがとうございます。

ご入会登録の完了以後には、日本洋菓子協会連合会の機関誌月刊ガトーのお届け、会員様優遇で

参加いただける技術講習会や見学会、集いのご案内等をお送りさせていただきます。また、協会

会費につきましては、下記の通り、ご案内申し上げます。まずは、同封「京都府洋菓子協会 加

入申込書」をご返送（ファックス可）下さい。何卒よろしくお願い申し上げます。

〒601-8144
京都市南区上鳥羽火打形町 229
吉田産業 株式会社
tel 075-681-7281  fax 075-661-7387

京都府洋菓子協会

■協会会費

協会員様へ月刊誌ガトー※定価 4,000 円をもれなく毎月進呈。ご入会費・年会費はありません。

1ヶ月 ／ 一般 2,000円 （学生* 1,500円）  ＋
プラス

  ガトー誌の送料

* 学生の方（学生会費適用希望）は、学生証のコピーが必要です。加入申込書に添えてお申込ください。

■会費のお支払いとご入金方法

会費のご入金・お支払い方法は、ガトー誌のお届け先により以下の通り異なります。

⚫ 直接配送が可能な場合

弊社が基本として取引を頂いており直接（間接的も可）手渡してお届ける事が可能

なお客様。３ヶ月分（1～3 月分、4～6 月分、7～9 月分、10～12 月分）

⚫ 上記以外、個人購入の場合

弊社との取引が無いもしくは個人的にガトー誌の購入を希望される場合は年間分

１２ヶ月分をまとめてお願い致しております。（2,200円×12 ヶ月＝26,400 円）。当

事務局では 7月号より翌 6月号迄を区切りとしておりますので月途中入会される場

合は〇月より翌 6月号迄の請求書を郵送させて頂きますので振込の程宜しくお願い

申し上げます。

尚、万一退会される場合は、必ず前月の 10 日までにご連絡くださいませ。10 日以

降にご連絡の時は翌月分の会費を申し受ける場合がありますのでご注意ください。

ご入金・配送に関しましての窓口は吉田産業株式会社（下記）にてとり行っております。

別紙、加入申込書のご返送が事務局へ到着後、改めて担当よりご連絡をさせて頂きますので、会

費のお支払方法，送料などはお確かめください。

●吉田産業株式会社  担当 ： 箱丸

〒601-8144 京都市南区上鳥羽火打形町 3-1（tel：075-681-7281  fax：075-661-7387）

京都府洋菓子協会 行

□ 京都府洋菓子協会・事務局

* 印は必ずご記入ください。 R 吉田産業株式会社

★ 案内・ガトー誌などの送付先のご指定

□ ご自宅 □ お勤め先

（いずれか該当する方にください。）

〒

【お勤め先】
（該当があれば○印をお付けください。）

〒

（店舗営業の方のみご記入下さい）

〒

□ 協会運営のホームページへの掲載を申し込む □ 協会運営のホームページへの掲載申込はしない

協会ホームページへの掲載は無料で掲載いたします。 詳しくは別紙をご覧下さい。

※FAXにてお申込みください。 京都府洋菓子協会　事務局　ＦＡＸ/075-661-7387

営業時間

ホームページURI

ご要望・ご意見

当協会では、ホームページを運営しております。 ホームページへの登録は任意ですが、是非入会とあわせてホームページへの登
録もお申込下さい。（下記 いずれか該当する方に チェックしてください。）

※受付担当者

〔担当〕 箱丸

主な販売商品 特色

フリガナ

定休日

店舗メールアドレス

店舗名

所在地
TEL

*必須

FAX

住所
TEL

FAX

FAX

入会希望動機 協会ホームページ　・　ご紹介（　　　　　　　　　　　　　　　　　様　）　・　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

会社・店名 お役職・肩書き

*必須

住所 *必須

TEL *必須

メール

申込年月日 年　　　　　月　　　　　日

京都府洋菓子協会 加入申込書
（担当記入欄）

フリガナ *必須 *必須

申込者
氏　 名１２３